
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об утверждении результатов муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252, приказом Управления образования 
администрации Нижнесергинского муниципального района от 09.11.2020 г. № 176- 
од «Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году», на основании протоколов 
жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
Нижнесергинском муниципальном районе 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг 
победителей и призеров) в 2021-2022 учебном году (прилагается).

2. Разместить данный приказ на официальном сайте Управления 
образования администрации Нижнесергинского муниципального района.

3. Контроль исполнения приказа возложить на Байгужину Наталью 
Владимировну, ведущего специалиста Управления образования.

ПРИКАЗ

28.12. 2021 № 182 - од
г. Нижние Серги

Начальник Т.И.Черткова





Приложение
к приказу Управления образования 
администрации Нижнесергинского 
муниципального района 
от 30.12.2021 № 182-од

Рейтинг победителей и призеров МЭ ВсОШ 2021-2022 уч.год

Предмет Наименование О О Ф ИО участника Класс
Итоговы 
й балл

Максималь 
ный балл Статус

обществознание МАОУ СШ№1 г.Михайловска Колосова Ирина Витальевна 9 105,91 200 Призёр
биология МАОУ СШ №1 г.Михайловска Захарова Варвара Александровна 7 18 36 Призёр
биология МАОУ С1П №1 г.Михайловска Хакимова Эвелина Ильфатовна 8 20 40 Призёр
биология МАОУ СШ№1 г.Михайловска Исмагилова Милена Марселевна 10 42 65 Призёр
литература МАОУ СШ №1 г.Михайловска Головко Влада Витальевна 9 50 95 Призёр
русский язык МАОУ СШ №1 г.Михайловска Елхова Екатерина Максимовна 7 57,5 100 Призёр

физическая культура МАОУ СШ 2г.Михайловска Гареев Станислав Модарисович 9 65,95 100 Призер
русский язык МАОУ СШ №2 г.Михайловска Владимирова Ксения Сергеевна 9 61 120 Призёр
обществознание МАОУ СШ №2 г.Михайловска Вавенко Антон Петрович 7 57,14 100 Призёр
обществознание МАОУ СШ №2 г.Михайловска Мушегова Виктория Андреевна 7 53,25 100 Призёр
обществознание МАОУ СШ №2 г.Михайловска Ястребкова Наталья Сергеевна 7 51,95 100 Призёр
физическая культура МАОУ СШ №2 г.Михайловска Давыдов Роман Игоревич 7 82 100 Победитель
физическая культура МАОУ СШ №2 г.Михайловска Арутюнян Арам Зохрабович 7 75,98 100 Призёр
физическая культура МАОУ СШ №2 г.Михайловска Еловских Арсений Михайлович 7 75,38 100 Призёр
физическая культура МАОУ СШ №2 г.Михайловска Щипанова Анастасия Илшатовна 11 92,54 100 Победитель
физическая культура МАОУ СШ №2 г.Михайловска Хасанова Лилия Ильдаровна 11 90,28 100 Победитель

химия МБОУ ЦО "Наследие"д.Урмикеево Мухаматянова Карина Марселевна 8 55 100 Призёр
русский язык МБОУ ЦО "Наследие"д.Урмикеево Самсеева Алсу Наилевна 9 91 120 Победитель

биология МБОУ ЦО "Наследие"с.Акбаш Лыжин Никита Юрьевич 9 28 55 Призёр





литература
МКОУ ООШ №11 пгт. Верхние 
Серги Коваль Ангелина Вячеславовна 9 85 95 Победитель

литература
МКОУ ООШ №11 пгт. Верхние 
Серги Дубровин Егор Васильевич 9 50 95 Призёр

русский язык МКОУ ООШ №11 пгт.Верхние Серги Коваль Ангелина Вячеславовна 9 62,5 120 Призёр

биология МКОУ СОШ №1 г.Нижние Серги Ананьина Дарья Владимировна 8 26 40 Призёр
русский язык МКОУ СОШ №1 г.Нижние Серги Еремеева Евгения Александровна 9 87 120 Победитель
русский язык МКОУ СОШ №1 г.Нижние Серги Вахонина Юлия Евгеньевна 9 65 120 Призёр

ОБЖ МКОУ СОШ №10 пгт.Верхние Серги Заикин Игорь Олегович 8 123 200 Призер
биология МКОУ СОШ №10 пгт.Верхние Серги Торощина Мария Сергеевна 8 21 40 Призёр
биология МКОУ СОШ №10 пгт.Верхние Серги Могиленских Полина Максимовна 10 40 65 Призёр
английский язык МКОУ СОШ №10 пгт.Верхние Серги Васильева Анастасия Максимовна 10 55 100 Призер
литература МКОУ СОШ №10 пгт.Верхние Серги Хакимова Варвара Олеговна 7 28 50 Призёр
русский язык МКОУ СОШ №10 пгт.Верхние Серги Горнова Софья Андреевна 7 58 100 Призёр
русский язык МКОУ СОШ №10 пгт.Верхние Серги Заикин Игорь Олегович 8 64 110 Призёр
русский язык МКОУ СОШ №10 пгт.Верхние Серги Кубай Кристина Константиновна 8 57 110 Призёр
русский язык МКОУ СОШ №10 пгт.Верхние Серги Куклинова Юлия Александровна 9 72,5 120 Призёр

ОБЖ МКОУ СОШ №2 г Нижние Серги Каменев Артём Олегович 8 106 200 Призер
обществознание МКОУ СОШ №2 г Нижние Серги Кайнова Евгения Ивановна 8 84,51 100 Победитель
обществознание МКОУ СОШ №2 г Нижние Серги Мамаева Ксения Алексеевна 8 60,56 100 Призёр
обществознание МКОУ СОШ №2 г Нижние Серги Хрущева Дарья Ивановна 8 60,56 100 Призёр
литература МКОУ СОШ №2 г Нижние Серги Спиридонова Ульяна Дмитриевна 7 39 50 Победитель

литература МКОУ СОШ №2 г Нижние Серги
Костромина Елизавета 
Максимовна 10 52 100 Призёр

литература МКОУ СОШ №2 г Нижние Серги Елизарьева Елена Анатольевна 11 85 100 Победитель

литература МКОУ СОШ №4 г.Михайловска Гилев Яков Андреевич 8 32 45 Победитель





литература МКОУ СОШ №8 пгт.Атиг Чукреева Варвара Владимировна 10 67 100 Призёр
информатика МКОУ СОШ №8 пгт.Атиг Логинов Максим Владиславович 9 336 500 Призер

русский язык МКОУ СОШ №8 пгг.Атиг
Григорьева Александра 
Александровна 7 54 100 Призёр

русский язык МКОУ СОШ д.Васькино Динеева Дарина Илдаровна 7 61 100 Призёр

история МКОУ СОШ п.Ключевая Лютина Екатерина Андреевна 8 42 70 Призер
литература МКОУ СОШ п.Ключевая Микушина Мария Евгеньевна 9 93 95 Победитель
русский язык МКОУ СОШ п.Ключевая Микушина Мария Евгеньевна 9 85,5 120 Победитель
история МКОУ СОШ п.Ключевая Микушина Мария Евгеньевна 9 54 100 Призер

обществознание МКОУ СОШ п.Красноармеец Алферова Софья Константиновна 7 50,65 100 Призёр
обществознание МКОУ СОШ п.Красноармеец Галкина Дарья Георгиевна 8 60,56 100 Призёр

обществознание МКОУ СОШ с.Кленовское Мокина Дарья Андреевна 8 66,2 100 Призёр

физическая культура МКОУ СОШ с.Накоряково Детков Игорь Сергеевич 8 76,16 100 Победитель
физическая культура МКОУ СОШ с.Накоряково Ратнер Кирилл Витальевич 10 79,63 100 Победитель

физическая культура МКОУ СОШ с.Накоряково
Сесюнина Анастасия 
Владимировна 11 78,95 100 Призёр

обществознание МКОУ СОШ с.Старобухарово Самойлов Никита Вячеславович 8 70,42 100 Победитель
биология МКОУ СОШ с.Старобухарово Кралина Виктория Владимировна 7 25 36 Победитель




